Non aliter ridetur Atlas

cum compare multo.

Et alibi, Conturbabit Atlas.  
Virg. candem producit 8. Æneid.

At Maiam maximus Atlas.

¶ Porro L, lenis litera est. Ovid. 5. Fast.

Aspera mutata est in lenem tempore longo

Littera. (ut Lemuria, Remuria.)

Item, L succedit loco R, ut Frater, Fratellus : Caper, Capella. Terent. Scaurus de Orthograph. ¶ D, & L, consentiunt, v. g. Sella dicta est, quæ antea sedda. Idem ibidem. ¶ Nomina verbâque ab hac litera incipientia, si cum præpositione ad, vel in componantur, posterior litera præpositionis convertitur in L, ut allabor, alluo, illino, illistris, pro adlabor, adluo, inlino, inlustris.

## LA

La, sive, laa, λα Lycophroni, λα Homero. Laconia oppidum, edita in petra situm, unde & nomen habet: nam λα Græcis petra est, vel lapis. Hanc urbem quum expugnasset Castor & Pollux, Lapersæ, λαπεση, cognominati sunt. Incolæ, Lai, λαι dicuntur. Steph.

Labandria, quæ ad levandum sunt data. Rh. & Gell. lib. 16. cap. 7.

Labacum, Labach. V. E. Carniolæ, spectat ad gentem Austriacam. ||

Labarum, λαβαρος, λαβαρος Hermias vocat. Vexillum erat militare ante Imperatorem gestari solitum, auto intertextum, gemmisque intermicantibus splendidissimum: tantæ olim existimationis, ut à militari turba adoraretur. Rhodig. lib. 6. cap. 11. Hujus deinde loco Constantius crucis insigne justit pæferti. Hadt. Jun. in Nomencl. Labarum interpretatur Vexillum sacrum, quale in templis suspendi solet. { Kirchen fahne. } Meminit hujus vexilli Ambrosius in Epist. Septimius in Apolog. Sozomenus hist. Tripart. lib. 1. cap. 5. Et præter hos Cassiodorus, Rufinus, & Prudentius in Symmachum. Lips. de Cruce.

Läbäscō, vide Labo.

Labanis, Insula est in sinu Arabico, apud Plin. lib. 6. cap. 28.

Labara, λαβαρος. Cariæ oppidum, apud Stephanum.

Labathus, viri proprium, cujus crebra mentio apud Plutarchum.

Läbdā, λαδα Amphionis cuiusdam ex Bacchiadaru genere filia fuit: quæ quod clauda esset, & ob id à Bacchiadis cæteris sperneretur, Aetioni nupsit, eique puerum peperit, quem ab eventu Cypselum nominavit. Nam quum duo Corinthiis redditæ essent oracula, quibus illi monebantur fore, ut Labda filius Corinthi aliquando tyrannidem invaderet, missi sunt publico decreto decemviri, qui puerum interficerent. Verum quum fortè puer ei, qui primus eum à matre acceperat, artifissem, ille misericordia motus adduci non potuit, ut eum occideret: quapropter ille alteri tradidit, & ille rursus alii: atque ita deinceps per manus traditus infans, à decimo matri redditus est, nemine eum interficeré volente. Post hæc illi egressi, & pro foribus stantes, sese mutuò, & præcipue eum, qui prius puerum acceptat, increpabant, qui cum ex convento non occidisset. Quod quum audisset Labda, quæ intus ad fores adstebat, puerum in mensura frumentaria, quam Cypselum vocant Græci, occultavit: unde postea mater illi Cypselo nomen imposuit. Vide Herod. lib. 5.

Labdacus, λαδακος. Phœnicis filius, qui senex Thebas vocatus, ibi aliquandiu regnavit: filiumque habuit Laium, qui à patre Labdaci des vocatur. Stat. lib. 6. Theb.

nec verbera pallidui abdit

Labdaides.

Läbdäcide, λαδακide, cognominati sunt Thebani à Labdaco rege, Laii patre.

Labdacismus est, si pro uno l, duo ponantur, ut Afri faciunt, sicut colloquium, pro conloquium: vel quoties unum l exilius, duo largius profectimus: quod contrà est, nam unum longius, duo exilius proferte debemus. Isid. lib. 1. cap. 31. ||

Labdalon, λαδαλον. Promontorium Epipolæorum prope Syracusanos. Steph.

Labeates, Liburnia populi sunt, apud Plin. lib. 3. cap. 22.

Labefacio, Labefacto, vide Labes.

Labellum, vide Labrum.

Labeo Antistius, nomen Iureconsulti, à labiorum magnitudine sic dicti.

Quicunque enim magna labia habent, labones & labrones cognominantur, οὐγέλιαι, χελωνες. { Die grosselässigen haben. } Hic Labeo, (ut Gell. ait lib. 14. cap. 10.) iuris civilis disciplinam principali studio exercuit, & consulentibus de jure publicè responsitavit. Sed cæteratum quoque bonarum artium non expers fuit; & in Grammaticam arque Dialecticam, literasque antiquiores, altiorasque penetrasit: Latinorumque verborum origines, rationesque percavuit, cā-

que præcipue scientia ad enodandos juris laqueos ille utebat. Immodica libertate fuisse perhibetur, & nimia tuendi juris pertinacia, adeò ut D. Augusto jam Princeps, & Rempublicam obtinente, tatum tamen pensumque nihil haberet, nisi quod justum sanctumque esse in Romanis antiquitatibus legisset. Quare quum à muliere quadam Tribuni adversus eum aditi, Gellianum ad eum misserent, ut veniret, & mulieri responderet, jussit eum qui missus erat redire, & Tribunis dicere, jus eos non habere, neque se, neque alium quenquam vocandi, quum moribus majorum Tribuni plebis prehensionem haberent, vocationem non haberent: posse igitur eos venire, & prehendise jubere, sed vocandi absentem jus non habere. Vide plura de hoc apud Gell. lib. 13. cap. 10. & 12.

Läbërlüs, Poëta mimographus, à Cæsare annulo equestri donatus, cuius meminit Macrob. Saturn. lib. 2. & Gell. lib. 11. cap. 9. Senec. lib. 17. declam.

LABES, is, fœm. gen. Ruina, lapsus: à labendo, vel potius à λαβειν. { το μυμ, τανδου tumeāb. ταλαρι, φραζ, λαμ. GALL. Tache, macule, souillure, ruine. ITAL. Rovina, macchia. GERM. Ein fahl oder schad. Item. Ein maßen oder fleck. HISP. Manzilla, d' caymiento. ANGL. A soiling, a spot, a blemish. } Virg. 2. Æneid.

Hinc mihi prima mali labes.

¶ Est quoque labes violenta quædam illuvies aquæ: aut tempestatis grandinisve ruina: aut quum terra in altissimum hiatum aperitur. Cicero. 1. de divin. Delata etiam ad Senatum labes agri Piveratis, quum ad infinitam altitudinem terra desedisset. Labes atque eluvies civitatis. Idem pro domo sua. Labes atque pernicies provinciæ. Idem 2. Verrin. Quanta pernix pestis veniet? quanta labes latido? Plaut. Capt. sc. 2. a. 4. ¶ Labes item accipitur pro macula, qualis fieri solet aut oleo, aut simili liquore in vestem delapso. ανδισ, ανισ. ¶ Frequentius tamen per translationem pro quovis animi vitio faciōre accipitur. Cicero. pro domo sua. Hanc labem turpidinis, & inconstantia poterit pop. Rom. dignitas sustinere? Ovid. in Epist. Deianira.